NOTÆ.

bus, nempe duabus Hebraicis, et quatuor Græcis, Symmachi, Aquilæ, septuaginta duorum interpretum ac Theodotionis. Vide Baronium ad annum Christi 231.

(52) Sanctus Hieronymus in epistola ad Titum cap. 111 quamlibet ab Origene alienus, Hexapla ejus his verbis commendat: Hæc immortale illud ingenium suo nobis labore donavit, ut non magnopere pertimescamus supercilium Judæorum, solutis labiis et obtorta lingua, et stridente saliva, et rasa fauce gaudentium. Hieronymo astipulatur sanctus Epiphanius lib. *De mensur.*: « Sex columnas interpretum alternatim collocans, magnam utilitatem cognitionis exhibuit. »

(53) Non occurrit, qui librorum multitudine Origenem vicerit. Didymus, teste Suida, edidisse libros traditur ter mille ac quingentos. Suidæ quoad hunc numerum consentit Athenæus lib. iv. Seneca eum extendit usque ad quater mille. Dicitur ab Hieronymo ob laborem indefessum *χαλκέντερος, Aeneis intestinis præditus*. Athenæus βιβλιοθήκᾳν a Demetrio Trazenio compellatum tradit, quasi dicas *ὀβλίβιον librorum*, videlicet quod sæpe nec eorum meminisset, quæ scripserat.

sustulisset pulverem, projecit, et oculos ejus ob-
scuravit Sanctus, dixitque : Certe non me capti-
bis; sed vel in ecclesia mecum communicate, aut
Maurus universa confringet in dies (erant autem
hæresi Acephalorum infecti). Postquam ergo ab illa
recessit, ecce postera die eadem hora iterum venit,
et in conspectu eorum iterum universa Æthiops dif-
fregit. In angustias (62) itaque redacti, religioni
Christi auctorem nomen dederunt, et habuerunt Symeo-
nem pro servo Dei, nemine ipsi audente obloqui,
quamvis quotidie transiret Salus et eos irri-
leret.

43. Quidam civitatis operarius, cognita ejus vir-
tute, voluit eum vulgare. Semel enim vidit, dum se
lavaret, duos cum eo angelos versantes. Operarius
autem erat Hebræus, et multa in Christum bla-
sphemabat. Sanctus apparuit ipsi in somnis, dicens,
ut nemini proderet id quod viderat. Mane volebat
alter de ipso triumphum agere, et mox astans ei
Salus, tetigit labia ejus, ac compressit, et non va-
lebat ulli loqui. Accessit igitur Salus, et signum
dabat manu sua, ut loquelam redderet. Sed abbas
Symeon præ se ferebat stultum, et vicissim ipsi
annuebat amentis in morem. Innuebat autem ei ut
se signaret. Et videri erat utrumque alteri annuen-
tes, horrendum præbentis spectaculum. Iterum
itaque apparuit ei Symeon in somnis, dicens : Aut
baptizare, aut mutus eris usque ad mortem (63).
Et tunc quidem non poterat adduci, ut ei fidem
haberet. Postremo autem, ubi mortem obiit abbas
Symeon, et videbat Judæus se angustiis premi,
maxime quando corpus ejus transferebatur, tunc
ipse et tota domus ejus baptizati sunt. Et egressus
e sancto lavacro, statim locutus est. Sali autem
quotannis memoriam celebrabat, et pauperes invi-
tabat. Eo autem puritatis et impatibilitatis perve-
nerat Sanctus, ut sæpenumero saltaret (64) ac cho-
reas duceret, tenens aliam mulierem scenicam
hinc, aliam inde, et in medio populi versaretur, ac
luderet, et nonnumquam impudicæ mulieres immi-
terent manus suas in sinum ejus, irritarent, alapas
impingerent, ac titillarent. Senex autem non secus
ac purum aurum, nequaquam ab hisce rebus con-
taminabatur.